
    

me
 

4
 

Cons 
JUPERINTENDENC lA 

ná EOMPAÑÍAS, VALORES Y GUIOS   

  

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRC.15.0 

.Econ,: María Gabriela Carrasco Espinoza . 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS CUENCA 

CONSIDERANDO: . 

- QUE, la compañía “ LIFE FORESTRY ECUADOR S.A.” "fue constituida con 
domicilio er el cantón Cuenca, mediante escritura pública: celebradá en la Notaría 
Pública: Séptima-de dicho cantón el '22: de octubre' de 2008, e inscrita. en; el Registro 

Mercantil de Cueñca: con el No. :733 el 24 de: hoviembre de 2008; 

-QUE, -se ha preseritado a este Despacho tres testimonios*de la escritura. 
pública de «cambio de domicilio del cantón Cuenca hacia el cantón Balzar,, provincia 
del. Guayas y reforma “del ¡estatuto social | de la compañía “ LIFE 'FORESTRY 

ECUADOR S,'A.”, otorgada: en la Notaría Quincuagésima ' Segunda | ¿del cantón 
Guayaquil el 24 de julio de 2015, con la solicitud de su aprobación; * 

QUE, la Unidad Jurídica con el memorando No. SCVS.IRC.UJ.2015.397-M de 
21 de agosto. de' 2015, opiña favorablemente Para la: aprobación solicitada; Y 

En ejercicio de las. atribuciones. asignadas mediante Resoluciones: No: SCvs- 

INAF-DNTH-2015-187 de 04 de mayo de 2015 y ADM- -Q- -2011- 009 del 17 de enero 

del 2011; 
e Y 

RESUELVE : 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR. tel cambio de domicilio del cantón 
Cuenca al cantón Balzar, provincia. del: Guayas, , de.la compañía “ LIFE FORESTRY 
ECUADOR S. A.”, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTÍCULO . SEGUNDO.- ORDENAR: que “un extracto de la respectiva. 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos: en el sitio web institucional, 
de to «cual sentará razón. el Registro de Sociedades; a fin de que quienes se 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción de este acto, presenten su 
petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía, 
para su correspondiente trámite en la forma términos señalados en los. artículos 
87, 88, 89 y 90 de la Ley. de Compañías y Reglamento de Oposición. 

Si no se hubiere. presentado. oposición o si Habiéndose presentado no- se hubiere 

notificado a la Superintendencia de Compañías y Valores dentro del término legal, 
Secretaría sentará la razón correspondiente, 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución: judicial ' ejecutoriada, el Superintendente de Compañías y Valores, de - 
oficio o a petición de parte, revocará su. resolución aprobatoria. y ordenará: el archivo 

de la escritura pública, Resolución y más documentos anexos.- 
ser Í sen 

             



  

  
  

pol : + 

a MM 
o , 

o Marp.] $ 
3 + TrámiteNo. 2771 
Is , 

“SUPERINTENDENCIA 
ELO RPAÑÍAS, VALES Y NEGLOS     

- 2- 

(Resol. No. SCVS.IRC.15.0,) 39):   

  

. DISPONER que se procedan a efectuar las 

siguiel tes anotaciones e inschip ón, si no se hubiere présentado trámite de 
oposigión o si esta hubiere són negada| por el Juez: Que los Notarios 
Quincta: ésimo Segundo del cantón Guayaquil y Séptimo del cantón Cuenca, tomen 

    

   
   

A cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil, inscriba la escritura y esta 

Resoleción; c) .Que la Registradora . Mercantil del cantón. Cuenca, tome nota. al 
o margen. de la inscripción de la. escritura de constitución. de la referida compañía, que 
“ésta. ha procedido a'cambiar su domicilio del cantón Cuenca al.cantón: Balzar y a 
reformar sú'* estatuto mediante la escritura pública que se aprueba”: por. -esta 

resolución; Y, “silente en. las copias las. razones del cumplimiento de lo. dispuesto: en 
este artículo. 

ARTICULO. CUARTO.- DISPONER que por Secretaría: se remita. copia.de 

esta Resolución a la Dirección Regional del Austro del Servicio de Rentas Internas, 

para | los fines - pertinentes. : : Ñ 

“ CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho ' copia certifi cada de la 
escritura referida. 

.NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 24 A60 2015 

  

- Econ. María Gabriéla Carrasco. Espinoza 
INTENDENTA DE COMPA Ñías DE CUENCA 

Exp. 202015 p 

  

Ces de la: escritura “pública. que: se aprueba. y. de la. 7 

, del contenido de la presente Resolución - y sienten en las . 
as razones: Fespectivas; b) Que el Registrador de la. «Propiedad: del. cantón : 

  

ur ee 
Hr 

  

    A   
 



| 

  

  

  

  

      

  
   

     
    

  
  

  

  

    

| 
1 . 0. , | 

| . a .- 

£ 
AS 

: ñ 

EPA > i EN FE dE y 2 Sa 

OS LA 
[So 
SS y a o 

. . : AGA SN : dd a DN 8 | 
| , ] Sureriy INTENDENCIA XA | . . . A VALE dl - o l | o j : : Ñ . 5 . ¡ 

| p INTENDENCIA DE CUENCA 

| ' p RAZON: Siento como tal que, en cumplimiento [a lo ordenado en la Resolución No. | 
| 1, SCVS.IRC.15.00334 24 de agosto de 2015, se ha publicado por tres días consecutivos en el Portal ' 

a h Web de la Superintendencia de Compañías, los días 25, 26 y 27 de agosto del año en curso, el ] 

” y l extracto de la escritura pública de Cambio de Domicilio del cantón Cuenca provincia del Azuay, al , 
' 1: cantón Balzar provincia Guayas de la Compañía “LIFE FORESTRY ECUADOR S.A. otorgada ante la : 

Notaria Quincuagésima Segunda del cantón Guayaquil el 24: de julio de 2015, sin que, dentro de ] 
o término legal, se haya recibido notifi cación legal alguna de la que conste que se ha presentado : 

o oposición a la inscripción del instrumento público en NI , 

po | | | ? 

o CERTIFICO | Y | 
| o pr eS ¡ 

Cuenca, 10 de septiembre € dez - | 

, E .Z 7 7 NX 

ON | E Dr. Cristian Abad Ochoa 
po DE a 

DELEGADO DE LA INTENDENTA DE COMPAÑIAS - CUENCA. 

L 

1 

| | : ? 

Faor. 
| 

: .  EXP202015 SuraTino 
A o : Trámite.2771-2015 - E COLAPABIAS, XA a . 

A AT > CEE. Cien 1 dario coció Late Pe | 
; , ! Moda es Sel copia de lia duzumiecites arizios: . L 
o e) cepas en el prebiyo de le Jupariticudaniss 

! : o do Compass, valoro y Saguros. | 

y 5 AC z ay uN | 

- . : ; a Ax 

a, > = qe e Lea TR Cray 0) De Alda Cala 5, | 

|     
       


